検査部・細胞療法部ガイドブック管理手順書（様式自由）

 1 / 2

                          2020年12月11日

診療科長 医局長

病棟医長 外来医長

中央診療施設副部長  殿

看護部長 看護師長

事務部長

         検 査 部

検査部回報No．39

検査部 年末年始の業務内容について

検査部の年末・年始業務日程を下記の通りご案内致します。

ご不便をおかけしますが、よろしくお願いいたします。

【業務日程】

・年内 通常業務終了日・・・・12月28日（月）

・年始 通常業務開始日・・・・ 1月 4日（月）

・時間外緊急検査・・通常通り（365日、24時間対応）
連絡先 PHS（96900）

・微生物検査・・・・通常通り（365日対応）
連絡先 PHS （96911）

       夜間（17時15分～8時30分）検体はサテライト検査室預かりになります。

連絡先 PHS （96900）

【検体受付日】
  １：年内最終受付日・・・・12月28日（月）

通常業務検体は12月28日（月）が年内最終の検体受付日となります。

越年不可能な検査もありますので最終受付日にご注意ください。

   ２：年内報告可能最終受付日

    年内に結果報告可能な最終受付日は検査項目により異なります。

下記以降に提出された検体の報告は来年になります。

検査部・細胞療法部ガイドブック管理手順書（様式自由）

 2 / 2

【血液検査 】 （PHS 96900）

・クロスミキシングテスト、赤血球抵抗試験・・・ 12 月 25 日（金）午前中まで

以降の検体受付は 1月 4日（月）に再開します。

・ALP染色・・・・・・・・・・・・・・・・・・12 月 28 日（月）午前中まで

・骨髄像・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 12 月 23 日（水）午前中まで

【 免疫・血清検査 】 （内線７４１４）

・寒冷凝集反応・・・・・・・・・・・・・・・・・12 月 24 日（木）午前中

・免疫電気泳動、抗核抗体、マイコプラズマ抗体、

     ・・・・12 月 25 日（金）まで

【 微生物検査 】 （内線 7413）（PHS 96911）

・抗酸菌PCR・・・・・・・・・・・・・・・・・12月25日（金）14時まで

・抗酸菌顕鏡検査、アスペルギルス、

グルカン・カンジダ・クリプト抗原・・・・・・12 月 28 日（月）14時まで

【 生化学検査 】 （PHS 96900）

・蛋白分画・・・・・・・・・・・・・・・・・・12 月 28 日（月）午前中まで

・ICG・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・12 月 28 日（月）午前中まで

【 FCM検査 】 （内線 7412）

・FCM検査・・・・・・・・・・・・・・・・・12月28日（月）午前中まで

【 遺伝子検査 】 （内線 7421）

・全項目・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・12月18日（金）まで

急ぎの検体がある場合は、随時連絡をお願いします。

【 新型コロナウイルスPCR検査 】

・既報【検査部回報No.37】年末年始の新型コロナウイルスPCR検査について

をご参照ください。

お問い合わせは各検査室へお願いいたします。